
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
________________ «Моркинский детский сад №1»___________

П Р И К А З

от «03» сентября 2018 г. №24

Об утверждении Положения об организации пропускного режима 
и ведении журнала учёта посетителей.

В целях обеспечения требуемого режима безопасности персональных данных 
посетителей МДОУ «Моркинский детский сад №1», в соответствие с п. 8 Постановления 
Правительства № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 
персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации пропускного режима 

(Приложение 1).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. При осуществлении однократного пропуска субъекта на территорию МДОУ 

«Моркинский детский сад №1» и в целях .обеспечения режима безопасности 
организовать фиксацию в журнале учета посетителей следующую информацию:

> фамилия, имя, отчество субъекта;
>  время входа на территорию организации;
> цель визита (Ф.И.О. ответственного сотрудника).

Приложение №2 -Образец журнала учета прилагается
4. Назначить ответственным за ведение журнала регистрации посетителей ДОУ 

рабочего по обслуживанию здания Васильева Игоря Ивановича;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ 
«Моркинский детский сад №1» Иванова Л.П.


